

Rada Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa
zebrana na sesji w dniu 2018 r.
uchwała

KANCELARIA RADY MIASTA I DZIELNIC KRAKOWA SEKRETARIAT	
wpłynęło dnia:	05 CZE. 2018
Nr	9 13:15
Podpis	M. Gajda

REZOLUCJE

Do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Krakowie

w sprawie ochrony cennych przyrodniczo terenów położonych w rejonie zalewu
Zakrzówek w Krakowie, pomiędzy ul. św. Jacka a ul. Wyłom

Rada Miasta Krakowa wyraża zaniepokojenie planami zabudowy terenów pomiędzy ul.
św. Jacka a ul. Wyłom.

Pomimo, że aktualnie obowiązujący miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego
„Rejon św. Jacka – Twardowskiego” dopuszcza na dużej części tego obszaru zabudowę
wielorodzinną, od czasu jego uzgodnienia przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska,
na terenach tych odkryto liczne stanowiska gatunków podlegających ochronie prawnej, w tym
ochronie ścisłej, przede wszystkim gniewosza płamistego. Liczne głosy mieszkańców
Krakowa, w tym ponad 5300 podpisów zebranych w tydzień pod petycją w tej sprawie,
dowodzą, że ochrona miejsc występowania gatunków chronionych przed zabudową jest dla
Krakowian priorytetem.

Rada Miasta Krakowa zwraca się z prośbą o rozważenie możliwości wyznaczenia strefy
ochronnej gniewosza płamistego (zgodnie z wymogiem określonym w zał. nr 1 do
rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej
zwierząt, gniewosz płamisty wymieniony jako gatunek wymagający ustalenia stref ochrony
ostoi, miejsc rozrodu lub regularnego przebywania) oraz odmowy uzgadniania wniosków o
wydanie pozwolenia na budowę: ze względu na występowanie na tym terenie gniewosza
płamistego i innych gatunków chronionych (traszka grzebieniasta, kumak nizinny, modraszek
telejus, modraszek nausitous, pełnik europejski, kosaciec syberyjski, kukułka szerokolistna).

Uzasadnienie:

Teren położony pomiędzy ul. św. Jacka a ul. Wyłom w Krakowie objęty jest miejscowym
planem zagospodarowania przestrzennego „Rejon św. Jacka – Twardowskiego”. Plan ten na
dużym obszarze dopuszcza zabudowę wielorodzinną. Uzgodnienie planu przez Regionalną
Dyrekcję Ochrony Środowiska w ramach procedury planistycznej nastąpiło jednak na krótko,
przed odkryciem na tym terenie licznych stanowisk gatunków chronionych. Na uwagę
zasługuje przede wszystkim występowanie gniewosza płamistego (*Coronella austriaca*),
gatunku objętego ochroną ścisłą. W zał. nr 1 do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia
16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt, gniewosz płamisty wymieniony
jest jako gatunek wymagający ustalenia stref ochrony ostoi, miejsc rozrodu lub regularnego
przebywania - ze strefą ochrony całorocznej obejmującą miejsca rozrodu i regularnego
przebywania oraz obszar w promieniu do 100 m.

Gniewosz płamisty jest również wpisany do Polskiej Czerwonej Księgi Zwierząt z

kategorią zagrożenia VU – gatunek wysokiego ryzyka, narażony na wyginiecie.

Zgodnie z informacją uzyskaną w BIP Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Krakowie, na obszarze pomiędzy ul. św. Jacka a ul. Wyłom trwa monitoring występowania gniewosza plamistego, który ma zakończyć się 30 września 2018r. W związku z tym, po tym terminie, będzie możliwe określenie dokładnych miejsc występowania tego gatunku oraz wyznaczenie na tych terenach stref ochronnych. Wydaje się, że do czasu wyznaczenia stref ochronnych, jedynym sposobem na realizację ochrony gatunkowej jest odmowa uzgadniania wniosków o pozwolenie na budowę dla tego obszaru oraz odmowa wydawania odstępstw od zasad ochrony przyrody, w tym od zakazu likwidacji zadrzewień obowiązującego na obszarze Bielańsko-Tynieckiego Parku Krajobrazowego.

Warto zauważyć, że działania te znajdują oparcie w opinii Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Małopolskiego, w której czytamy: „Biorąc pod uwagę uwarunkowania przyrodnicze terenu pomiędzy ulicami Wyłom a Świętego Jacka, powinien on zostać niezabudowany. Występują tu zarówno chronione gatunki roślin jak i zwierząt, którym należy zapewnić właściwą przestrzeń do życia, umożliwiając jednocześnie częściowe, właściwe udostępnienie tego obszaru dla mieszkańców Krakowa i turystów. Ważną przesłanką do nie zabudowywania tej przestrzeni są także walory krajobrazowe tego terenu. ZPKWM stoi na stanowisku, że wspomniany obszar nie powinien podlegać zabudowie i [powinien] zostać włączony do projektowanego Parku Zakrzówek.”

Alinda Minel
SUN
Pabli
Kulob
O Fipico